as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

1.1 – Não houve alteração de prazo de vigência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 – Com base nos valores homologados no Processo 059/2024, houve um acréscimo no valor de 
R$ 20.643,84 (vinte mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), ocasionado 
pelo seguinte ajuste de valor: 

Pó de Café, torrado e moído, PCT. 500g: R$ 37,44 (trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos); 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária